2019年 6月21日

各 位

株式会社 りそなホールディングス

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

組織改正について

りそなホールディングス（社長 東 和浩）の子会社であるりそな銀行（社長 東 和浩）、埼玉り

そな銀行（社長 池田 一義）は、以下のとおり組織改正を実施しますのでお知らせいたします。

1．2019年6月20日・21日付の組織改正

2019 年 2月 26日に公表いたしました「りそな銀行および埼玉りそな銀行の監査等委員会設置会

社への移行について」のとおり、グループガバナンス体制の更なる強化を目的に、各社の定時

株主総会にて承認を受け、監査等委員会設置会社へ移行いたしました。

【埼玉りそな銀行】（2019年6月20日付）

 「監査等委員会室」への改組

「監査役室」を「監査等委員会室」へ改組しました。

【りそな銀行】（2019年6月21日付）

 「監査等委員会事務局」への改組

「監査役会事務局」を「監査等委員会事務局」へ改組しました。

2．2019年7月1日付の組織改正

【りそな銀行】

 「法人業務管理室」の新設ならびに「アパートマンションローンプラザ」の統合

法人事業分野における管理体制の一層の明確化等を狙いとして、コーポレートビジネス部

内に「法人業務管理室」を新設するとともに、アパートマンションローンプラザを「コー

ポレートビジネス部」に統合します。

以 上

りそな銀行 組織図（新旧対照表）  2019年7月1日現在

　　グループカスタマーセンター 　　グループカスタマーセンター

監

査

等

委

員

会

監

査

等

委

員

会

事

務

局

　　内部監査部 　　内部監査部

　　人材サービス部 　　人材サービス部

　　人材開発室 　　人材開発室

　　人材育成部 　　人材育成部

　　クイックロビー運営センター 　　クイックロビー運営センター

　　ファシリティ管理部 　　ファシリティ管理部

　　システム部 　　システム部

グ

ル
ー

プ

コ
ー

ポ

レ
ー

ト

セ

ン

タ
ー

　　経営管理部 　　経営管理部

　　主計室 　　主計室

　　システム投資管理室 　　システム投資管理室

監

査

役

会

事

務

局

　　融資企画部

グ

ル
ー

プ

コ
ー

ポ

レ
ー

ト

セ

ン

タ
ー

　　融資企画部

　　リスク統括部 　　リスク統括部

　　コンプライアンス統括部 　　コンプライアンス統括部

　　お客さま相談室 　　お客さま相談室

　　コーポレートガバナンス事務局

　　業務サポート部 　　業務サポート部

　　市場業務管理室 　　市場業務管理室

　　事務センター 　　事務センター

監

査

役

・

監

査

役

会

　　コーポレートガバナンス事務局

　　デジタル化推進部 　　デジタル化推進部

　　デジタルサービスオフィス 　　デジタルサービスオフィス

　　業務サポートオフィス 　　業務サポートオフィス

デ

ジ

タ

ル

ユ

ニ
ッ

ト

　　グループカスタマーセンター 　　グループカスタマーセンター

　　決済事業部 　　決済事業部

　　審査部 　　審査部

　　企業調査室 　　企業調査室

　　事業再生支援室 　　事業再生支援室

　　オムニチャネル戦略部 デ

ジ

タ

ル

ユ

ニ
ッ

ト

　　オムニチャネル戦略部

　　オルタナティブ運用室 　　オルタナティブ運用室

　　総合資金部 　　総合資金部

　　市場トレーディング室 　　市場トレーディング室

　　株式運用室 　　株式運用室

　　パッシブ運用室 　　パッシブ運用室

　　債券運用室 　　債券運用室

監

査

会

議

融

資

会

議

経

営

会

議

　　不動産管理室 　　不動産管理室

　　信託ビジネス部 　　信託ビジネス部

　　信託管理室 　　信託管理室

　　信託サポートオフィス

　　確定拠出年金室 　　確定拠出年金室

　　年金サポート室 　　年金サポート室

　　受託資産運用室 　　受託資産運用室

　　証券信託営業室 　　証券信託営業室

　　アセットマネジメント部 　　アセットマネジメント部

　　信託財産運用部 　　信託財産運用部

　　国際業務管理室 　　国際業務管理室

　　外国為替業務オフィス 　　外国為替業務オフィス

　　不動産ビジネス部

監

査

会

議

融

資

会

議

経

営

会

議

　　不動産ビジネス部

　　信託サポートオフィス

　　年金業務部 　　年金業務部

　　年金信託室 　　年金信託室

　　年金コンサルティング室 　　年金コンサルティング室

　　コーポレートアドバイザリー室 　　コーポレートアドバイザリー室

　　国際事業部 　　国際事業部

取

締

役

会

株

主

総

会

　　ローンプラザ 　　ローンプラザ

　　住宅金融業務センター 　　住宅金融業務センター

　　クレジットセンター 　　クレジットセンター

　　プライベートバンキング部 　　プライベートバンキング部

　　ローン事業部

代

表

取

締

役

取

締

役

会

株

主

総

会

　　ローン事業部

代

表

取

締

役

　　コーポレートビジネス部 　　コーポレートビジネス部

変更前【RB組織図】  ＜27部25室2事務局＞ 変更後【RB組織図】  ＜27部26室2事務局＞

お

客

さ

ま

カ

ス

タ

マ
ー

ユ

ニ
ッ

ト
（

地

域

・

営

業

本

部

・

営

業

店

・

不

動

産

営

業

部

・

融

資

管

理

部

・

ロ
ー

ン

管

理

部
）

お

客

さ

ま

カ

ス

タ

マ
ー

ユ

ニ
ッ

ト
（

地

域

・

営

業

本

部

・

営

業

店

・

不

動

産

営

業

部

・

融

資

管

理

部

・

ロ
ー

ン

管

理

部
）

　　営業サポート統括部

リ

レ
ー

シ
ョ

ン

ユ

ニ
ッ

ト

　　アパートマンションローンプラザ 　　法人業務管理室

　　営業サポート統括部

リ

レ
ー

シ
ョ

ン

ユ

ニ
ッ

ト

　　チャネル企画室 　　チャネル企画室

　　コンシューマービジネス部 　　コンシューマービジネス部

　　個人業務管理室 　　個人業務管理室

資産承継アドバイザリー室 　　資産承継アドバイザリー室

　　事業戦略サポート部 　　事業戦略サポート部

埼玉りそな銀行 組織図（新旧対照表）

現状【15部】 改正後（2019年6月20日）【15部】

株

主

総

会

融
資
会
議

経
営
会
議

お

客

さ

ま

地

域

・

営

業

部

店

営業サポート統括部

サービス改革室

お客さまサービス室

個人業務管理室

資金証券部

融資部

プロジェクト開発推進室

融資ｻﾎﾟｰﾄｵﾌｨｽ

コンプライアンス統括部

オペレーション改革部

取

締

役

会

個人部

代
表
取
締
役

監
査
会
議

ローン事業部

浦和住宅金融業務センター

クレジットセンター

地域ビジネス部

法人部

企業年金推進室

国際事業室

外国為替業務ｵﾌｨｽ

プライベートバンキング部

監
査
等
委
員
会

成長戦略室

融資企画部

産業リサーチ室

リスク統括部

人材ｻｰﾋﾞｽ部

人材開発室

経営管理部

SDGs推進室

監
査
等
委
員
会
室

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｻｰﾋﾞｽｵﾌｨｽ

業務サポート室

事務センター

サポートオフィス

内部監査部

お

客

さ

ま

地

域

・

営

業

部

店

営業サポート統括部

サービス改革室

お客さまサービス室

代
表
取
締
役

取

締

役

会

株
主
総
会

法人部

企業年金推進室

国際事業室

外国為替業務ｵﾌｨｽ

プライベートバンキング部

個人部

市場業務管理室

個人業務管理室

経
営
会
議

監
査
役
・
監
査
役
会

ローン事業部

浦和住宅金融業務センター

クレジットセンター

地域ビジネス部

プロジェクト開発推進室

資金証券部

融資部

融
資
会
議

監
査
役
室

成長戦略室

融資企画部

産業リサーチ室

リスク統括部

コンプライアンス統括部

オペレーション改革部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｻｰﾋﾞｽｵﾌｨｽ

業務サポート室

事務センター

監
査
会
議

経営管理部

SDGs推進室

内部監査部

融資ｻﾎﾟｰﾄｵﾌｨｽ

サポートオフィス

市場業務管理室

人材ｻｰﾋﾞｽ部

人材開発室